
SSttoo  wwaa  rrzzyy  sszzee  nniiee  PPaarrtt  nneerr  ssttwwoo  PPóółł  nnoocc  nneejj  JJuu  rryy  –– kkiimm  jjee  ssttee  śśmmyy,,  ddoo  kkąądd  zzmmiiee  rrzzaa  mmyy??

Do tych czas w hi sto rii Unii ni gdy spo łecz ność wsi i ma łych miast nie mia ła szan sy
na bez po śred nie de cy do wa nie o tym, na co zo sta ną prze zna czo ne środ ki fi nan so we
z Unii Eu ro pej skiej. Ta ką szan sę obec nie ofe ru je Pro gram Le ader, któ ry jest czę ścią 
Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich  - PROW. Le ader jest na rzę dziem do prak ty ko -
wa nia za sa dy: myśl glo bal nie, dzia łaj lo kal nie. Pro gram Le ader jest ini cja ty wą two rze nia
i re ali za cji lo kal nych stra te gii roz wo ju ob sza rów wiej skich, zaj mu je się wspie ra niem te -
go roz wo ju po przez lo kal ne gru py dzia ła nia (LGD). Ta ki cel przy świe ca ist nie niu Sto wa -
rzy sze nia Part ner stwo Pół noc nej Ju ry (PPJ) dzia ła ją ce go na te ry to rium dwóch po wia tów;
czę sto chow skie go i mysz kow skie go. Sto wa rzy sze nie swo im za się giem obej mu je 9 gmin:
Ja nów, Ko zie gło wy, Le lów, Mstów, Nie go wa, Olsz tyn, Po raj, Przy rów, Żar ki, za miesz ka -
ły przez po nad 72 tys. miesz kań ców. Jest ini cja ty wą miesz kań ców, or ga ni za cji po za rzą -
do wych, wła ści cie li pry wat nych firm, przed sta wi cie li sa mo rzą du. Ja ko or ga ni za cja
otwar ta chce sku piać lo kal nych li de rów, ini cjo wać, wspie rać i ko or dy no wać dzia ła nia
słu żą ce funk cjo no wa niu pol skiej wsi i jej zrów no wa żo ny roz wój. Człon ko wie Sto wa rzy -
sze nia Part ner stwo Pół noc nej Ju ry re pre zen tu ją bar dzo róż no rod ne śro do wi ska, ale
wszyst kich łą czy jed no – tro ska o przy szłość na sze go re gio nu. 

Dzia łal no ści Sto wa rzy sze nia PPJ przy świe ca ją ce le stra te gicz ne za war te w Lo kal nej
Stra te gii Roz wo ju (LSR). Sto wa rzy sze nie m.in. kreu je i wspie ra dzia ła nia słu żą ce wy ko -
rzy sta niu i za go spo da ro wa niu za so bów spo łecz nych, na tu ral nych, kul tu ral nych i tu ry -
stycz nych Pół noc nej Ju ry. Sto wa rzy sze nie wspie ra dzia ła nia pod no szą ce świa do mość
eko lo gicz ną, przed się bior czość, in te gra cję mię dzy po ko le nio wą. Pro pa gu je dzia ła nia idą -
ce w kie run ku zna jo mo ści i po sza no wa nia dzie dzic twa kul tu ro we go, tra dy cji, oby cza jów,
przy czy nia się do upo wszech nia nia zdro we go sty lu ży cia. Oprócz funk cji straż ni ka war -
to ści, Sto wa rzy sze nie od gry wa istot ną ro lę w na wią zy wa niu współ pra cy z po dob ny mi
in sty tu cja mi w Pol sce i Eu ro pie. Ko rzy sta my z do świad czeń na szych za chod nich są sia -
dów, któ re są ży wym do wo dem na to, iż uczest nic two w pro ce sie od no wy ob sza rów wiej -
skich w ra mach Pro gra mu Le ader ma nie zwy kle po zy tyw ny wpływ na wspie ra nie stra te gii
in we sto wa nia w lu dzi i pro mo wa nia dzia łań in no wa cyj nych na te re nach wiej skich. Sfor -
mu ło wa na wi zja roz wo ju ob sza ru Pół noc nej Ju ry okre śla go ja ko „ob szar zrów no wa żo ne -
go roz wo ju, przy ja zne go dla na tu ral ne go śro do wi ska, spo łecz nych ini cja tyw
i przed się bior czo ści oraz ob szar o wy bit nej atrak cyj no ści tu ry stycz nej na ska lę eu ro pej -
ską”. Sto wa rzy sze nie wspie ra od dol nie ini cja ty wy spo łecz ne, zwią za ne z funk cjo no wa -
niem pol skiej wsi, od no szą ce się za rów no do kwe stii du cho wych jak i ma te rial nych. 

SSttoo  wwaa  rrzzyy  sszzee  nniiee  PPaarrtt  nneerr  ssttwwoo  PPóółł  nnoocc  nneejj  JJuu  rryy  ooggłłaa  sszzaa  kkoonn  kkuurr  ssyy!!

Ak tu al nie w ra mach dzia ła nia „Wdra ża nie Lo kal nych Stra te gii Roz wo ju” ob ję te go
Pro gra mem Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich 2007-2013 Sto wa rzy sze nie Part ner stwo 
Pół noc nej Ju ry ogła sza kon kur sy w za kre sie czte rech dzia łań: „Ma łe Pro jek ty”, 
„Two rze nie i roz wój mi kro przed się biorstw”, „Róż ni co wa nie w kie run ku dzia łal no ści 
nie rol ni czej”, „Od no wa i roz wój wsi”. Pra cow ni cy Biu ra, a tak że Za rząd Sto wa rzy sze nia
Part ner stwo Pół noc nej Ju ry ak tyw nie wspie rają be ne fi cjen tów w pro ce sie skła da nia
wnio sków o po zy ski wa nie środ ków unij nych na re ali za cję ope ra cji bez po śred nio wpły -
wa ją cych na roz wój ob sza rów wiej skich. Ra da Sto wa rzy sze nia PPJ po wo ła na do oce ny
wnio sków apli ka cyj nych, ma jąc do dys po zy cji pro ce du ry i kry te ria wy bo ru okre ślo ne
w Lo kal nej Stra te gii Roz wo ju, do ko nu je ta kie go wy bo ru ope ra cji, któ ry wpły wa na re ali -
za cję ce lów, a tym sa mym po wo du je ukie run ko wa ny roz wój ob sza ru.

CCzzttee  rryy  kkrroo  kkii,,  kkttóó  rree  nnaa  llee  żżyy  ppoodd  jjąąćć  pprrzzeedd zzłłoo  żżee  nniieemm  wwnniioo  sskkuu  ww rraa  mmaacchh  
ddaa  nnee  ggoo  ddzziiaa  łłaa  nniiaa::

1. Za po zna nie się z za kre sem re ali za cji po szcze gól nych dzia łań.

2. Za po zna nie się z Lo kal ną Stra te gią Roz wo ju (LSR) – ce la mi ogól ny mi 
i szcze gó ło wy mi.

3. Za po zna nie się z in struk cją wy peł nie nia wnio sków w ra mach da ne go dzia ła nia.
4. Wy peł nie nie wnio sku wraz z za łącz ni ka mi i zło że nie w biu rze Sto wa rzy sze nia

w for mie pa pie ro wej i elek tro nicz nej.

ZZaa  kkrreess  ttee  mmaa  ttyycczz  nnyy  wwnniioo  sskkóóww

Dzia ła nia w ra mach ogło szo nych kon kur sów są skie ro wa ne do be ne fi cjen tów, któ rzy
miesz ka ją bądź pro wa dzą dzia łal ność go spo dar czą na ob sza rze ob ję tym dzia ła niem 
Sto wa rzy sze nia Part ner stwo Pół noc nej Ju ry. Po win ny do ty czyć ta kich za gad nień jak 
pod no sze nie świa do mo ści, ja ko ści ży cia spo łecz no ści lo kal nej, roz wi ja nie tu ry sty ki lub
re kre acji, za cho wa nie, od two rze nie lo kal ne go dzie dzic twa przy rod ni cze go, kul tu ro we -
go i hi sto rycz ne go, ini cjo wa nie bądź wpro wa dza nie na ry nek pro duk tów opar tych na
lo kal nych za so bach. Każ dy zło żo ny wnio sek przez Be ne fi cjen ta w ra mach da ne go 
dzia ła nia po wi nien być zgod ny z ce la mi stra te gicz ny mi i szcze gó ło wy mi za war ty mi 
w Lo kal nej Stra te gii Roz wo ju (LSR).

O środ ki unij ne w ra mach dzia ła nia „Ma łe Pro jek ty” mo że ubie gać się oso ba fi zycz -
na, któ ra jest oby wa te lem pań stwa człon kow skie go UE, peł no let nia, za mel do wa -
na na po byt sta ły na ob sza rze ob ję tym LSR lub wy ko nu ją ca dzia łal ność go spo dar czą
na tym te re nie. Apli ko wać mo gą rów nież oso by praw ne bądź jed nost ki or ga ni za cyj ne
nie po sia da ją ce oso bo wo ści praw nej, któ rym usta wy przy zna ją zdol ność praw ną. Mak -
sy mal ny po ziom do fi nan so wa nia w jed nym kon kur sie to 25.000 zł, mi ni mal ny – 4.500 zł.
Re fun da cji pod le ga nie wię cej niż 70% kosz tów kwa li fi ko wal nych. W ra mach dzia ła nia
„Two rze nie i roz wój mi kro przed się biorstw” o środ ki unij ne mo gą ubie gać się mię dzy
in ny mi: mi kro przed się bior cy, oso by fi zycz ne pro wa dzą ce dzia łal ność go spo dar czą ja ko
mi kro przed się bior ca, oso by peł no let nie i któ re nie ukoń czy ły 60 lat, niepod le ga ją ce
prze pi som o ubez pie cze niu spo łecz nym rol ni ków (speł nia ją ce okre ślo ne wa run ki), oso -
by praw ne (speł nia ją ce okre ślo ne wa run ki), wspól ni cy spół ki cy wil nej (speł nia ją cy okre -
ślo ne wa run ki). Po moc przy zna na na re ali za cję jed nej ope ra cji nie mo że prze kra czać
mak sy mal nie 300 tys zł (jest uza leż nio na od licz by utwo rzo nych miejsc pra cy). Re fun da -
cji pod le ga ją kosz ty kwa li fi ko wal ne po nie sio ne przez be ne fi cjen ta, nie wię cej niż 50%
tych kosz tów. O po moc unij ną w za kre sie dzia ła nia „Róż ni co wa nie w kie run ku dzia łal -
no ści nie rol ni czej” mo że sta rać się rol nik lub do mow nik w ro zu mie niu prze pi sów o ubez -
pie cze niu spo łecz nym rol ni ków lub mał żo nek te go rol ni ka (speł nia ją cy okre ślo ne
wa run ki). Mak sy mal na war tość po mo cy udzie lo nej jed ne mu be ne fi cjen to wi w okre sie
re ali za cji pro gra mu nie mo że prze kra czać 100 tys. zł. Re fun da cji pod le ga mak sy mal -
nie 50% kosz tów kwa li fi ko wal nych ope ra cji. Pro gram „Od no wa i roz wój wsi” jest skie -
ro wa ny m.in. do gmin ob ję tych ob sza rem dzia ła nia Sto wa rzy sze nia Part ner stwo
Pół noc nej Ju ry. Po moc jest przy zna wa na w for mie re fun da cji. Re fun da cji pod le ga ją kosz -
ty kwa li fi ko wal ne po nie sio ne przez be ne fi cjen ta, w wy so ko ści nie prze kra cza ją cej 75%
tych kosz tów. 

Za rów no Lo kal na Stra te gia Roz wo ju, jak rów nież sto sow ne wnio ski dla po szcze gól -
nych pro jek tów, in struk cje o tym, jak wy peł niać wnio ski moż na zna leźć na na szej 
stro nie in ter ne to wej: www.ju ra -ppj.pl, jak rów nież na stro nie Urzę du Mar szał kow skie -
go Wo je wódz twa Ślą skie go www.si le sia -re gion.pl O szcze gó ło we in for ma cje m.in. 
o kosz tach kwa li fi ko wal nych jak i o ma te ria ły na te mat ogło szo nych kon kur sów moż na -
py tać w sie dzi bie biu ra Sto wa rzy sze nia Part ner stwo Pół noc nej Ju ry, znaj du ją ce go się
w Ze spo le Szkół im. W. Sza fe ra, ul. Ko ściusz ki 7, Zło ty Po tok, 42-253 Ja nów, 
tel. (034) 327-89-43.

Za pra sza my!

EEuurrooppeejjsskkii  FFuunndduusszz  RRoollnnyy  nnaa  RRzzeecczz  RRoozzwwoojjuu  OObbsszzaarróóww  WWiieejjsskkiicchh  EEuurrooppaa  iinnwweessttuujjąąccaa  ww  oobbsszzaarryy  wwiieejjsskkiiee..
DDzziiaałłaanniiee  ppnn..::  „„FFuunnkkccjjoonnoowwaanniiee  llookkaallnneejj  ggrruuppyy  ddzziiaałłaanniiaa,,  nnaabbyywwaanniiee  uummiieejjęęttnnoośśccii  ii  aakkttyywwiizzaaccjjaa””  wwssppóółłffiinnaannssoowwaannyy  zzee  śśrrooddkkóóww  UUnniiii  EEuurrooppeejjsskkiieejj  ww  rraammaacchh  oossii  44  LLeeaaddeerr  PPrrooggrraammuu  RRoozzwwoojjuu  OObbsszzaarróóww  WWiieejjsskkiicchh  nnaa  llaattaa  22000077--22001133..

Środ ki unij ne cze ka ją! APLI KUJ! Sto wa rzy sze nie Part ner stwo Pół noc nej Ju ry słu ży po mo cą!
OGŁOSZENIE 0387497/00


